
Classifica 2.1.6  - 2025/9                                  

 SUA.SV STAZIONE UNICA APPALTANTE
DELLA PROVINCIA DI SAVONA – SUA.SV
PER CONTO DEL COMUNE DI CENGIO

VERBALE DI  PROCEDURA NEGOZIATA 

SUA.SV -  APPALTO N. 403 – AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER L’INTERVENTO DI 
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  E  RIQUALIFICAZIONE  DI  PIAZZA  SAN 
GIUSEPPE - PROCEDURA SINTEL ID 197838804 -  II SEDUTA PUBBLICA  

Il  giorno  21 marzo 2025 alle ore 08.30 circa, nella sede della Provincia di Savona, nella stanza 

Quindici,  sita  al  primo  piano,  tramite  collegamento  da  remoto  in  videoconferenza  a  mezzo 

applicativo Jitsi Meet;

Premesso che:

- in data 20 marzo 2025 alle ore 08.30 circa, la Dott.ssa Alice Tunesi, Funzionario Amministrativo-

Finanziario della Provincia di Savona in qualità di Presidente del seggio amministrativo e RUP 

abilitato per l'uso della piattaforma Sintel, assistita, nel corso dell'espletamento della gara, dal Dott. 

Nicola  Gareri,  Istruttore  Amministrativo-Finanziario  in  qualità  di  Segretario  Verbalizzante, 

entrambi dipendenti dell'Ente, ha proceduto in seduta pubblica all'apertura ed all'esame delle buste 

telematiche denominate “busta amministrativa” presentate dagli operatori partecipanti. 

- all’esito delle operazioni di  gara condotte nel  corso della prima seduta pubblica gli  operatori  

economici che hanno presentato offerta, REBORA COSTRUZIONI S.N.C. DI REBORA A. & C., 

CO.GE.F.A.  DI  GIORDANO UGO E C.  SNC e  COINGE SRL,  sono  stati  ammessi  alla  fase 

successiva  di gara come da verbale delle operazioni di cui al protocollo n. 16688/2025;

-  la seduta pubblica per l’apertura delle buste contenenti l’offerta economica è stata fissata per il 

giorno 21 marzo 2025 alle ore 08.30 circa, come da disciplinare di gara.

In  questo  giorno,  alle  ore  08.30  circa,  dovendosi  procedere all’espletamento  della  gara,  sono 

presenti la  Dott.ssa  Alice  Tunesi,  Funzionario  Amministrativo-Finanziario  della  Provincia  di 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

A
lic

e 
T

un
es

i, 
N

ic
ol

a 
G

ar
er

i.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

01
71

26
/2

02
5 

 d
el

  2
1/

03
/2

02
5



Savona in qualità di Presidente del seggio amministrativo e RUP abilitato per l'uso della piattaforma 

Sintel,  assistita  dal  Dott.  Nicola  Gareri,  Istruttore  Amministrativo-Finanziario  in  qualità  di 

Segretario verbalizzante, entrambi dipendenti dell'Ente. 

Il Presidente dichiara quindi aperta la seduta procedendo all'apertura virtuale della busta contenente 

l'offerta economica, dando lettura ad alta voce dei ribassi offerti con le indicazioni percentuali, degli  

oneri di sicurezza derivanti da interferenza e della quantificazione dei costi di sicurezza e della 

manodopera dichiarati dall'operatore:

Operatore economico Ribasso % offerto 

REBORA COSTRUZIONI S.N.C. DI REBORA A. & C. 19,555 %

CO.GE.F.A. DI GIORDANO UGO E C. SNC 20,010 %

COINGE SRL 19,030 %

Si dà atto che le offerte sono regolari e complete, pertanto vengono ammesse; ai sensi del D.Lgs.  

36/2023 non si provvede al calcolo della soglia di anomalia, dando atto che la migliore offerta è  

quella presentata CO.GE.F.A. DI GIORDANO UGO E C. SNC, come di seguito articolata:

Ribasso offerto 20,010 %

Importo ribassato di Euro Euro 261.687,301

Costi della manodopera Euro 135.262,82

Costi della sicurezza per rischi interferenziali Euro 6.543,00

Costi della sicurezza aziendali Euro 6.543,00

Offerta economica complessiva Euro 268.230,301

Si procede quindi con la verifica della congruità dei costi relativi alla sicurezza, non ribassabili, e 

della manodopera; in relazione a quest’ultimo, si rileva che il relativo costo indicato dall’operatore 

economico CO.GE.F.A. DI GIORDANO UGO E C. SNC nell’offerta economica presentata risulta 

congruo rispetto al valore stimato dalla stazione appaltante (pari ad Euro 135.262,82). Tuttavia si  

rileva altresì che l’importo indicato quale “costi della sicurezza aziendali” (su piattaforma Sintel  

nominato “costi della sicurezza afferenti l’attività svolta dall’operatore economico”) risulta identico 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

A
lic

e 
T

un
es

i, 
N

ic
ol

a 
G

ar
er

i.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

01
71

26
/2

02
5 

 d
el

  2
1/

03
/2

02
5



a  quanto  stimato  dalla  stazione  appaltante  relativamente  ai  costi  di  sicurezza  derivanti  da 

interferenza, pertanto viene sospesa la seduta per richiedere all’operatore economico CO.GE.F.A. 

DI GIORDANO UGO E C. SNC le opportune precisazioni, rilevando che in ogni caso quanto sopra 

non incide sull’ammissibilità dell’offerta presentata. 

Le  operazioni  di  gara  saranno  riprese  in  data  28  marzo  ore  11.00  per  la  chiusura  della  busta 

economica, con conseguente proposta di aggiudicazione.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene chiuso alle ore 

9.30 circa e sottoscritto digitalmente come segue:            

                                            

IL PRESIDENTE DELLA GARA IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

Dott.ssa Alice Tunesi Dott. Nicola Gareri

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

A
lic

e 
T

un
es

i, 
N

ic
ol

a 
G

ar
er

i.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

01
71

26
/2

02
5 

 d
el

  2
1/

03
/2

02
5


	DELLA PROVINCIA DI SAVONA – SUA.SV

